[bookmark: _GoBack]
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN MINH HÓA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	    Minh Hóa, ngày        tháng       năm 2023

	(Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và khuôn viên Trường Tiểu học Hóa Hợp (điểm Tân Sum)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH HÓA
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 267/NQ-HĐND ngày 06/12/2021 của HĐND huyện về phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện quản lý;
Căn cứ Nghị quyết số 285/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện quản lý (lần 1);
Căn cứ Nghị quyết số 164/NQ-HĐND NGÀY 16/12/2022 về việc điều chỉnh Kế hoạch Đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách huyện quản lý;
Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị Hội đồng nhân dân huyện thông Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và khuôn viên Trường Tiểu học Hóa Hợp (điểm Tân Sum); sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và khuôn viên Trường Tiểu học Hóa Hợp (điểm Tân Sum) với các nội dung cơ bản tại Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Minh Hóa khóa XX, Kỳ họp thứ 10 thông qua ngày ... tháng 01 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thường trực UBMT TQVN huyện;
- Các Ban và các đại biểu HĐND huyện;
- Chủ đầu tư;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Bùi Anh Tuấn

2

PHỤ LỤC
CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN:
XÂY DỰNG NHÀ LỚP HỌC 3 TẦNG 9 PHÒNG VÀ KHUÔN VIÊN TRƯỜNG TIỂU HỌC HÓA HỢP (ĐIỂM TÂN SUM)
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày      /    /2023 của HĐND huyện)

1. Tên dự án: Xây dựng nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và khuôn viên Trường Tiểu học Hóa Hợp  (điểm Tân Sum).
2. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện Minh Hóa.
3. Mục tiêu đầu tư
Xây dựng nhà lớp học 3 tầng 9 phòng và khuôn viên Trường Tiểu học Hóa Hợp  (điểm Tân Sum), huyện Minh Hóa nhằm từng bước hoàn thiện hệ thống cơ sở vật chất theo hướng đồng bộ theo quy hoạch, đảm bảo các tiêu chí của trường chuẩn Quốc gia, đáp ứng đầy đủ nhu cầu dạy và học trong thời điểm hiện tại và tương lai, thực hiện tốt kế hoạch phát triển giáo dục đào tạo của trường trong 5 năm tới và những năm tiếp theo, phù hợp với nhu cầu phát triển của xã hội về giáo dục đào tạo.
4. Quy mô đầu tư:
Xây dựng khối nhà lớp học 3 tầng 9 phòng bao gồm:
	+ Phòng thiết bị: 01 phòng
	+ Phòng thư viện: 01 phòng.
	+ Phòng Truyền thống và đội: 01 phòng.
	+ Phòng học bộ môn Nghệ thuât: 01 phòng
	+ Phòng học bộ môn Tiếng anh: 01 phòng
	+ Phòng học văn hóa: 04 phòng.
	Diện tích xây dựng dự kiến khoảng: 720 m2 bao gồm hành lang và 02 cầu thang, Cải tạo lại hệ thống sân, khuôn viên trường. Quy mô phòng học văn hóa, phòng chức năng thực hiện theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).
5. Nhóm Dự án: Dự án nhóm C.
6. Tổng mức đầu tư dự án: 7.500.000.000 đồng (Bằng chữ:  Bảy tỷ năm trăm triệu đồng)
7. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công trung hạn Ngân sách huyện giai đoạn 2021-2025: 7.500.000.000 đồng.
8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hóa Hợp, huyện Minh Hóa, tỉnh Quảng Bình.
9. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025.
-----------------------------